
Jméno:

Vylušti křížovku a dozvíš se, kdo je velmi podobný čmelákovi, ale čmelák to není.

Vývoj vcely pracovní 
list 

3.až 5.tř. Zš

pracovní 
list 

www.damenavas.cz
www.skoly.damenavas.cz

Autorky:
A. Chalupníková, M. Vítková

www.marketavitkova.cz

Přes zimu přečkává z celého hnízda jen královna. Uloží se k zimnímu ………..

Čmeláčí matka vyrábí z vosku zásobovací ………, do kterých ukládá pyl a nektar na krmení larviček.

Prvním vývojovým stádiem čmeláka je …………..  (Pokud nevíš, můžeš si nejdřív vyluštit křížovku 
na pracovnímu listu pro 1. a 2. třídu.)

Latinsky se čmelák řekne ………….

Čmeláčímu samečkovi, stejně jako tomu včelímu, říkáme ……….

Z vajíčka čmeláka se vyvíjí ……….

Matka, které se také říká ………., je na začátku na všechno sama. Musí najít vhodné místo 
pro hnízdo a postarat se o první generace samiček.

Materiál, ze kterého čmeláci staví hnízda je ………

1.

2.

3.

4.

5.

6.

7.

8.

1.

8.

7.

6.

5.

4.

3.

2.

Už víš, kdo je 
podobný čmelákovi? 
Dozvíš se o něm víc 
v rozšiřujícím materiálu.

Cmeláci


